1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其

準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容

而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1666）

二零二零年六月十八日（星期四）舉行之二零一九年度股東週年大會、

H股類別股東大會及內資股類別股東大會之投票結果

釐定執行董事及監事之薪酬

及

派發末期股息

北京同仁堂科技發展股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈，本

公司已於二零二零年六月十八日（星期四）上午九時三十分、上午十時正及上午十時三

十分假座中華人民共和國（「中國」）北京市豐台區南三環中路20號舉行二零一九年度

股東週年大會（「股東週年大會」）、本公司H股（「H股」）持有人之類別股東大會

（「H股類別股東大會」）及內資股（「內資股」）持有人之類別股東大會（「內資股

類別股東大會」）。本公司日期為二零二零年四月二十九日之股東週年大會通告、H股

類別股東大會通告和內資股類別股東大會通告，以及日期為二零二零年五月二十八日之

股東週年大會補充通告內所載之所有決議案均獲正式通過。

2

於股東週年大會提呈決議案之投票結果

於股東週年大會上，本公司日期為二零二零年四月二十九日之股東週年大會通告以及日

期為二零二零年五月二十八日之股東週年大會補充通告所載之決議案均以投票方式表

決。

有關於股東週年大會上所提呈決議案之投票結果如下：

普通決議案

投票數目（股）及

占總票數百分比

贊成 反對

1

考慮並酌情批准本公司截至二零一九年十二月三十

一日止年度之經審核綜合財務報表。

818,746,776

99.98%

0

0%

由於贊成本決議案之票數超過二分之一，故該決議案作為普通決議案獲正式通過。

2

考慮並酌情批准本公司截至二零一九年十二月三十

一日止年度之董事會報告。

818,746,776

99.98%

0

0%

由於贊成本決議案之票數超過二分之一，故該決議案作為普通決議案獲正式通過。

3

考慮並酌情批准本公司截至二零一九年十二月三十

一日止年度之本公司監事會報告。

818,746,776

99.98%

0

0%

由於贊成本決議案之票數超過二分之一，故該決議案作為普通決議案獲正式通過。

4

考慮並酌情批准派發截至二零一九年十二月三十一

日止年度之末期股息（「末期股息」）每股人民幣0.16

元（含稅）之方案。

818,934,776

100%

0

0%

由於贊成本決議案之票數超過二分之一，故該決議案作為普通決議案獲正式通過。

5

考慮並酌情批准續聘羅兵咸永道會計師事務所為本

公司截至二零二零年十二月三十一日止年度之境外

核數師，並授權董事會釐定其酬金。

818,741,776

99.98%

193,000

0.02%

由於贊成本決議案之票數超過二分之一，故該決議案作為普通決議案獲正式通過。

6

考慮并酌情批准續聘普華永道中天會計師事務所（特

殊普通合夥）為本公司截至二零二零年十二月三十一

日止年度之境內核數師，并授權董事會釐定其酬金。

818,934,776

100%

0

0%

由於贊成本決議案之票數超過二分之一，故該決議案作為普通決議案獲正式通過。

3

普通決議案

投票數目（股）及

占總票數百分比

贊成 反對

7

考慮並酌情批准委任金濤先生為執行董事，並授權董

事會釐定金濤先生之薪酬及與其訂立服務合約。

813,483,776

99.33%

5,451,000

0.67%

由於贊成本決議案之票數超過二分之一，故該決議案作為普通決議案獲正式通過。

8

考慮並酌情批准委任馬觀宇先生為執行董事，並授權

董事會釐定馬觀宇先生之薪酬及與其訂立服務合約。

813,483,776

99.33%

5,451,000

0.67%

由於贊成本決議案之票數超過二分之一，故該決議案作為普通決議案獲正式通過。

9

考慮並酌情批准修訂「北京同仁堂科技發展股份有限

公司股東大會議事規則」。

813,464,276

99.33%

5,470,500

0.67%

由於贊成本決議案之票數超過二分之一，故該決議案作為普通決議案獲正式通過。

10
考慮並酌情批准授權董事會厘定李元紅先生之薪酬

及與其訂立服務合約。

818,284,776

99.92%

650,000

0.08%

由於贊成本決議案之票數超過二分之一，故該決議案作為普通決議案獲正式通過。

特別決議案

投票數目（股）及

占總票數百分比

贊成 反對

11
考慮並酌情批准修訂本公司之公司章程。 800,179,395

97.71%

18,755,381

2.29%

由於贊成本決議案之票數超過三分之二，故該決議案作為特別決議案獲正式通過。

12

考慮並酌情批准向董事會授予一般性授權，以發行、

配發及處理(1)不超過已發行內資股 20%之額外內資

股；及(2)不超過已發行 H 股 20%之額外 H 股，並授

權董事會酌情對本公司之公司章程作出相應修訂，以

反映於配發及發行該等股份後之新股本架構。

693,989,374

84.74%

124,945,402

15.26%

由於贊成本決議案之票數超過三分之二，故該決議案作為特別決議案獲正式通過。

4

於股東週年大會當日，本公司已發行股份總數為1,280,784,000股。賦予持有人權利出席

股東週年大會並就所提呈決議案表決贊成或反對之本公司已發行股份總數為

1,280,784,000股。概無任何股東須根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「香港上

市規則」)於股東週年大會上就該決議案放棄表決。概無任何股份賦予持有人權利出席

股東週年大會但須根據香港上市規則第13.40條所載於會上放棄表決贊成該決議案。

出席股東週年大會之股東及授權代表合共持有818,934,776股股份（相當於本公司已發行

股本的63.94%）。股東週年大會的舉行符合中國公司法及本公司之公司章程之規定。股

東週年大會由董事長顧海鷗先生主持。

於H股類別股東大會提呈決議案之投票結果

於H股類別股東大會上，本公司日期為二零二零年四月二十九日之H股類別股東大會通

告所載之決議案均以投票方式表決。

有關於H股類別股東大會上所提呈決議案之投票結果如下：

特別決議案

投票數目（股）及

占總票數百分比

贊成 反對

1
考慮並酌情批准修訂本公司之公司章程。 190,701,395

91.13%

18,550,500

8.87%

由於贊成本決議案之票數超過三分之二，故該決議案作為普通決議案獲正式通過。

於H股類別股東大會當日，本公司已發行H股總股數為628,704,000股。賦予持有人權利

出席H股類別股東大會並就所提呈決議案表決贊成或反對之H股總數為628,704,000股。

概無任何H股賦予持有人須根據香港上市規則於H股類別股東大會上就該決議案放棄表

決。概無任何H股賦予持有人權利出席H股類別股東大會但須根據香港上市規則第13.40

條所載於會上放棄表決贊成該決議案。

5

出席H股類別股東大會之股東及授權代表合共持有209,251,895股H股股份（相當於本公

司已發行H股股本的33.28%）。H股類別股東大會的舉行符合中國公司法及本公司之公

司章程之規定。H股類別股東大會由董事長顧海鷗先生主持。

於內資股類別股東大會提呈決議案之投票結果

於內資股類別股東大會上，本公司日期為二零二零年四月二十九日之內資股類別股東大

會通告所載之決議案均以投票方式表決。

有關於內資股類別股東大會上所提呈決議案之投票結果如下：

特別決議案

投票數目（股）及

占總票數百分比

贊成 反對

1
考慮並酌情批准修訂本公司之公司章程。 609,480,000

100%

0

0%

由於贊成本決議案之票數超過三分之二，故該決議案作為普通決議案獲正式通過。

於內資股類別股東大會當日，本公司已發行內資股總股數為652,080,000股。賦予持有人

權利出席內資股類別股東大會並就所提呈決議案表決贊成或反對之內資股總數為

652,080,000股。概無任何內資股賦予持有人須根據香港上市規則於內資股類別股東大會

上就該決議案放棄表決。概無任何內資股賦予持有人權利出席內資股類別股東大會但須

根據香港上市規則第13.40條所載於會上放棄表決贊成該決議案。

出席內資股類別股東大會之股東及授權代表合共持有609,480,000股內資股股份（相當於

本公司已發行內資股股本的93.47%）。內資股類別股東大會的舉行符合中國公司法及本

公司之公司章程之規定。內資股類別股東大會由董事長顧海鷗先生主持。

根據香港上市規則之規定，本公司之獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所擔任股東週年

大會、H股類別股東大會及內資股類別股東大會負責點票的監票人。

6

釐定執行董事及監事之薪酬

經股東於股東週年大會批准後，董事會欣然宣佈自二零二零年六月十八日起，金濤先生

及馬觀宇先生分別獲委任為第七屆董事會執行董事。金濤先生及馬觀宇先生作為本公司

執行董事，將不會從本公司領取任何董事薪酬。

經於二零二零年五月八日舉行的本公司職工代表團（組）長聯席會批准，李元紅先生獲

委任為第七屆監事會職工代表監事，該項委任自二零二零年六月十八日起生效。李元紅

先生作為本公司職工代表監事，將不會從本公司領取任何監事薪酬，李元紅先生將依照

其在本公司擔任的具體行政職位領取薪酬。

派發末期股息

經本公司股東於股東週年大會批准，本公司將於二零二零年八月十七日（星期一）向二

零二零年六月二十九日（星期一）名列本公司股東名冊的股東派付截至二零一九年十二

月三十一日止年度的末期股息每股人民幣0.16元（相當於港幣0.175149元）（含稅）。

支付予H股股東之股息將會以港幣支付，人民幣和港幣匯率比價按股東週年大會召開之

日前五個交易日中國人民銀行所公佈之人民幣匯率中間價之平均值確定（人民幣

0.913508元兌港幣1.00元）。

對於名列本公司H股股東名冊的非居民企業股東（通過深港通持有本公司H股的股東除

外），本公司向其分派末期股息時，將根據國家稅務總局《關於中國居民企業向境外H

股非居民企業股東派發股息代扣代繳企業所得稅有關問題的通知》（國稅函[2008]897

號）的規定，按10%的稅率預扣企業所得稅。以非個人登記股東名義登記（包括香港中

央結算（代理人）有限公司、其他代名人、信託人或其他團體及機構）的股份，將視為

由非居民企業股東持有，因此應收股息須預扣企業所得稅。

對於名列本公司H股股東名冊的個人股東（通過深港通持有本公司H股的股東除外），

本公司向其分派末期股息時，將根據國家稅務總局《關於國稅發[1993]045號文件廢止

後有關個人所得稅征管問題的通知》（國稅函[2011]348號）的規定，一般預扣10%的末

期股息作為個人所得稅，除非相關稅務法規、稅收協議或上述通知另有規定。

7

對於通過深港通持有本公司H股的個人股東或證券投資基金，根據財政部、國家稅務總

局、中國證券監督管理委員會於二零一六年十一月五日頒佈的《關於深港股票市場交易

互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅[2016]127號）的規定，本公司向其分

派末期股息時，將根據中國證券登記結算有限責任公司提供的股東名冊，按照20%的稅

率代扣個人所得稅。

本公司將委任中國銀行（香港）信託有限公司作為香港的付款代理人。有關H股支票將

由本公司H股股份過戶登記處香港证券登记有限公司寄出，將於二零二零年八月十七日

（星期一）向H股股東支付經扣除適用稅項後的末期股息，末期股息支票將於該日以平

郵方式寄予有權收取的股東，郵誤風險概由彼等承擔。

承董事會命

北京同仁堂科技發展股份有限公司

顧海鷗

董事長

中國，北京

二零二零年六月十八日

於本公告日期，董事會包括執行董事顧海鷗先生、金濤先生、馬觀宇先生、吳倩女士、

王煜煒先生及房家志女士；獨立非執行董事丁良輝先生、陳清霞女士及詹原競先生。